
1 

茨城町子ども・子育て支援事業に関するニーズ調査(就学前児童用) 

【調査ご協力のお願い】 

 

 

日頃より皆様には本町の児童福祉行政にご理解とご協力をたまわり厚く御礼申し上げます。 

さて、本町におきましては、次代の社会を担う子どもが健やかに産まれ育つまちづくりを目指して、

令和元年度に策定した「茨城町第 2 期子ども・子育て支援事業計画」に基づき、各種子育て支援事業

の推進に取り組んでまいりました。 

このたび、本計画の期間が令和６年度で終了することから、これまでの取り組みの成果と課題を踏

まえ、令和７年度から令和 11 年度までを計画期間とする「茨城町第３期子ども・子育て支援事業計

画」を策定いたします。 

この新たな計画の策定にあたり、皆様の子育て支援に関する生活実態やご要望・ご意見等を把握す

るためニーズ調査を実施することとなりました。本調査は、就学前のお子さんを持つ家庭を対象に、

ご協力をお願いするものです。 

ご回答いただく調査内容は、本町の子ども・子育て支援施策の検討のみに利用させていただくもの

であり、回答者個人が特定されたり、個々の回答内容が漏れたり、他の目的に利用することは一切ご

ざいません。 

つきましては、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

令和６年２月 

 

茨城町 長  小 林 宣 夫 

 

 

  

 

 

右の二次元コードを読み取り、回答フォームへアクセスし、設問にそ

って順番にご回答ください。インターネットで回答された場合は、調査

票のご提出は不要です。 

 
※通信サービスの接続料金は利用者様の負担となります。 

※回答を中断する場合は、そのまま画面を閉じてください。再度回答フォ

ームへアクセスすると、続きから回答できます。 

※一度回答を送信すると、その後修正はできません。 

※以下のＵＲＬをブラウザのアドレスバーに入力しても回答できます。 

 

http://xxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxx/xxxxxxxx 

 

 

ＷＥＢからも回答いただけます。 

二次元コード 


